

Lausunto selvityksestä suomalaisen ylioppilastutkinnon järjestämisestä englannin kielellä

Ammattiosaamisen kehittämissyhdystys AMKE pitää tärkeänä selvityshenkilöiden esitystä, että englanninkielellä opiskeleville ammatillisen koulutuksen opiskelijoille tulee yhdenvertaisesti tarjota mahdollisuutta kahden tutkinnon eli ammatillisen perustutkinnon ja ylioppilastutkinnon suorittamiseen. Kaksoistutkinnon merkityksen ja laajuuden vuoksi kehittämistyön tulee olla samanaikaista.

Alueellisen ja alakohtaisen yhdenvertaisuuden toteutumisen näkökulmasta on ongelmallista, että vuoden 2018 alussa voimaan astuneissa ammatillisten tutkintojen ja koulutuksen järjestämisluissa tutkintokieleksi on myönnetty englanti ainoastaan 14 ammatillisen koulutuksen järjestäjälle kaikkiaan 11 ammatillisessa perustutkinnossa. Yhtä koulutuksen järjestäjää kohden englanti tutkintokieleksi on myönnetty 1-5 perustutkintoon. AMKE esittää, että opetus- ja kulttuuriministeriö laajentaa ammatillisen koulutuksen kielivalikoimaa ammatillisen koulutuksen järjestämisluissa mahdollisimman pian. Vieraskielisten tutkintojen järjestämiseen on monilla alueilla aito työelämästä nouseva tarve.

Selvityshenkilöiden mukaan englanninkielinen ylioppilastutkinto palvelisi erityisesti englanninkielisessä tai kaksikielisessä perusopetuksessa ja lukio-opetuksessa olleita, suomalaisia paluumuuttajia sekä vanhempien työn vuoksi Suomeen muuttaneita nuoria, joilla englanti on ollut koulukieli. Näitä samoja ryhmiä palvelisi myös englanninkielinen ammatillinen koulutus sekä kaksoistutkinto.

AMKE painottaa, että englanninkielistä ylioppilastutkintoa tulee kehittää sekä yhä kansainvälistyvän suomalaisen yhteiskunnan ja työelämän tarpeisiin, että kansainvälisenä koulutusvientituotteena. Englanninkielisessä ylioppilastutkinnossa kaikilla vieraskielisillä kokelailla Suomessa, saati koulutusviennin kohdemaissa, ei ole edellytyksiä suoriutua suomi/ruotsi toisena kielenä -kokeesta. AMKE tukee selvityshenkilöiden esitystä, että suomi/ruotsi toisena kielenä -kokeen suorittamiseen tarjotaan muita selvityksessä esitettyjä vaihtoehtoja.

Englanninkielisen varhaiskasvatuksen ja perusopetuksen laajentuessa tulee huolehtia kielipolkujen jatkumosta yli koulutusasteiden. Tämän tulee koskea myös ammatillista koulutusta. Kielitaito on keskeinen osa ammattiosaamista.

Opetus- ja kulttuuriministeriö
19.3.2018
105/040/2017

Lisätietoja:

Satu Ågren, 040 7723234:, sähköposti: satu.agren@amke.fi

vt. toimitusjohtaja Riikka Reina, sähköposti: riikka.reina@amke.fi

Ammattiosaamisen kehittämissyhdistys AMKE ry on 84 koulutuksen järjestäjän valtakunnallinen etujärjestö. AMKEN jäsenet kouluttavat 96 % kaikista ammatillisen koulutuksen opiskelijoista.